ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:         /SGDĐT-KHTC           Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện.

Căn cứ Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của Hội đồng nhân dân

Thành phố Quy định tiêu chí xác định địa bàn không đủ trưởng tiểu học công lập tại

Thành phố Hồ Chí Minh để hỗ trợ học phí (Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND);

Căn cứ Công văn số 3768/UBND-VX ngày 03/8/2023 của Ủy ban nhân dân Thành

phố về triển khai Nghị quyết số Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của

Hội đồng nhân dân Thành phố;

Căn cứ Quyết định số 3542/QĐ-UBND ngày 26/8/2024 của Ủy ban nhân dân

Thành phố về Công nhận danh sách địa bàn không đủ trường tiểu học công lập tại Thành

phố Hồ Chí Minh năm học 2024-2025;

Trong năm học 2024-2025, một số địa phương đã thực hiện sắp xếp các đơn vị hành

chính cấp xã, do đó để đảm bảo triển khai thực hiện Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND

có hiệu quả, Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Thủ

Đức và các quận, huyện báo cáo các nội dung cụ thể như sau:

1. Báo cáo nội dung về thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã trong năm

học 2024-2025 trên địa bàn thành phố Thủ Đức và các quận, huyện, đề nghị điều chỉnh

danh sách địa bàn không đủ trường tiểu học công lập năm học 2024-2025 (nếu có).

2. Đối với địa phương có thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã, đề nghị

Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện báo cáo lại danh sách địa bàn

không đủ trường tiểu học công lập năm học 2024-2025 tại Thành phố Hồ Chí Minh thuộc

một trong hai tiêu chí theo quy định tại Điều 2 Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày

12/7/2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố. (Kèm theo biểu mẫu)

Thời gian hoàn thành và gửi biểu mẫu nêu trên về Sở Giáo dục và Đào tạo trước

ngày 12/03/2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và

các quận, huyện triển khai thực hiện nội dung nêu trên và gửi báo cáo đầy đủ, đúng tiến

độ ./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- VP UBND TP (để báo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Cục Thống kê Thành phố (để phối hợp);

- Phòng GD&ĐT (để thực hiện);

- Lưu: VT, KHTC (ĐC).

V/v rà soát danh sách địa bàn xã, phường,

thị trấn không đủ trường tiểu học công lập

năm học 2024-2025 theo Nghị quyết số

05/2023/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của

Hội đồng nhân dân Thành phố.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2025-02-26T18:17:27+0700

		2025-02-27T13:29:47+0700

		2025-03-03T15:24:38+0700

		2025-03-04T08:54:46+0700

		2025-03-04T08:54:46+0700

		2025-03-04T08:54:46+0700

		2025-03-04T08:54:46+0700